2

						                                                              Дело № 2-28-1/2023
                                                                                                                                         УИД 91MS0028-02-2022-001472-48

РЕШЕНИЕ
  Именем Российской Федерации

07 июня 2023 года 								   г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым - Ваянова Т.Н.,
при секретаре – Бейтулаевой А.Р.,
 с участием:
представителя истца (ответчика) – хххххххххххххх, действующего на основании доверенности,
представителя ответчика (истца) – хххххххххх., действующего на основании доверенности,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарае исковое заявление – уточненное исковое заявление Ралко СП к Селямиеву АУ, Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: хххххххххххх, встречное исковое заявление Селямиева АУ к Ралко СП, Ралко ЛД, Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республик Крым» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковые требования – уточненные исковые требования Ралко СП к Селямиеву АУ, Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия – удовлетворить частично.
Взыскать с Селямиева АУ в пользу Ралко СП в счет возмещения ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия в размере 40112,00 руб.
В части взыскания с Государственного казенного учреждения Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» в пользу Ралко СП ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия, - отказать.
В удовлетворении встречного искового заявления Селямиева АУ к Ралко СП, Ралко ЛД, Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба автомобильных дорог Республики Крым» о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия, - отказать.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья						 		Т.Н. Ваянова